
 

[ Imprimir Reporte ] [ Cerrar Ventana]

DECLARACIÓN JURADA DE VIDA DEL CANDIDATO

Manifiesto bajo juramento que los datos ingresados en las páginas de mi Declaración
Jurada de Vida son fidedignos
I. Datos personales del candidato

Partido o alianza electoral PA RT IDO  SO C IA LISTA

Nro de registro 29 as iento 1  y 2

Cargo al que postula C O NGRESISTA  DE LA  REPÚBLIC A

Forma de designación de su candidatura Des ignac ión por órgano conforme al es tatuto

Nombres JULIO  SERGIO

Apellidos C A STRO  GO MEZ

Sexo Masculino

Documento de identidad DNI 23846108

Fecha de nacimiento 10-06-1944

Correo electrónico jscas tro@terra.com.pe  

Página web  

Lugar de nac imiento

País PERÚ

Departamento P IURA

Provincia P IURA

Distrito P IURA

Lugar de res idenc ia

Departamento LIMA

Provincia LIMA

Distrito MIRA FLO RES



II. Formación académica

Educación básica regular :

Primaria completa 
Secundaria concluida

Estudios realizados

1 . -

Tipo de centro de estudios Univers itario

Centro de estudios UNIV ERSIDA D MA YO R DE SA N MA RC O S

Nombre del curso o carrera MEDIC INA  HUMA NA

Lugar LIMA

Concluido Si

Fecha de inicio 00-04-1963

Fecha de termino 00-00-1972

Certif icación T ITULO  DE MEDIC O  C IRUJA NO

2 . -

Tipo de centro de estudios Univers itario

Centro de estudios UNIV ERSIDA D C A YETA NO  HEREDIA

Nombre del curso o carrera MA ESTRIA  EN GO BIERNO  Y  GERENC IA  EN SA LUD

Lugar LIMA

Concluido Si

Fecha de inicio 00-00-1998

Fecha de termino 00-00-2000

Certif icación ESTUDIO S C O NC LUIDO S

3 . -

Tipo de centro de estudios Univers itario

Centro de estudios UNIV ERSIDA D SA N MA RC O S

Nombre del curso o carrera MA ESTRIA  EN C IENC IA S SO C IA LES

Lugar LIMA

Concluido Si

Fecha de inicio 00-00-1995

Fecha de termino 00-00-1996

Certif icación EGRESA DO  EN SA LUD Y  SEGURIDA D



4 . -

Tipo de centro de estudios Univers itario

Centro de estudios UNIV ERSIDA D NA C IO NA L DE SA N MA RC O S

Nombre del curso o carrera DIP LO MA DO  EN A UDITO RIA  MEDIC A

Lugar LIMA

Concluido Si

Fecha de inicio 00-00-0000

Fecha de termino 00-00-0000

Certif icación DIP LO MA



III. Experiencia laboral

Centro de trabajo Sector
Fecha de

ingreso

Fecha

de

salida

Cargo

1
ESC UELA  MA YO R

MUNIC IPA L
PRIV A DO

00-06-

2005

00-09-

2005

C O NSULTO R EN DESC ENTRA LIZA C IO N Y

MUNIC IP IO S SA LUDA BLES EN REGIO NES

2 FO RO  SA LUD PRIV A DO
00-01-

2004

00-09-

2004

C O NSULTO R EN DESA RRO LLO  DE C O MPETENC IA S EN

FO RO S SA LUD REGIO NA LES

3
O NG MA NUELA

RA MO S
PRIV A DO

00-00-

2003

00-00-

2004

A SESO R EN PRO MO C IO N Y  DEFENSA  EN SA LUD

REPRO DUC TIV A

4
O NG MA NUELA

RA MO S
PRIV A DO

00-04-

1998

00-00-

1999
C O O RD SA LUD REPRO DUC TIV A  EN REG LA  LIBERTA D

5
O NG MA NUELA

RA MO S
PRIV A DO

00-02-

1996

00-03-

1998
A SESO R

6
INST ITUTO  DEL

NIÑO  A NDINO
PRIV A DO

00-00-

1982

00-00-

1985

MEDIC O  A SISTENTE, C O O RD DE PRO GRA MA S

MA TERNO  INFA NT IL EN A REA S RURA LES

7
MINISTERIO  DE

SA LUD
PUBLIC O

00-10-

1975

00-00-

1992
MEDIC O  A SISTENC IA L

8
C LINIC A

INTERNA C IO NA L
PRIV A DO

00-00-

1975

00-10-

1975
MEDIC O  C O NTRA TA DO  EN EMERGENC IA

IV. Cargos políticos

a. Cargos partidarios

Cargo
Ámbito o

circunscripción
Partido o alianza electoral Ingreso Salida

1 SEC RETA RIO  GENERA L Nac ional PA RT IDO  SO C IA LISTA
00-10-

2005

00-

00-

0000

2 C O O RDINA DO R NA C IO NA L Nac ional
PA RT IDO  DEMO C RA TIC O

DESC ENTRA LISTA

00-03-

2003

00-

10-

2005

3 C O MITE DIREC T IV O Nac ional JUST IC IA  Y  LIBERTA D
00-04-

1999

00-

10-

2001

4 SEC RETA RIO  GENERA L Nac ional

MO V IMIENTO

DEMO C RA TIC O  DE

IZQ UIERDA

00-04-

1994

00-

04-

1995

5 C O MITE DIREC T IV O Nac ional
PA RT IDO  UNIFIC A DO

MA RIA TEGUISTA

00-00-

1984

00-

00-

1989

6
PRESIDENTE DEL C O MITE

DEPA RTA MENTA L C USC O
Departamental/Regional IZQ UIERDA  UNIDA

00-00-

1982

00-

00-

1985

b. Cargos de elección popular

Cargo Región/prov./dist.
Proceso

electoral

Partido o alianza electoral por la que

postulo
Ingreso Salida



1 C O NGRESISTA NA C IO NA L NO V  1992 MO V IMIENTO  DEMO C RA TIC O  DE

IZQ UIERDA

00-12-

1992

00-07-

1995

2 DIPUTA DO C USC O 1990 IZQ UIERDA  UNIDA
00-07-

1990

00-04-

1992

3 DIPUTA DO C USC O 1985 IZQ UIERDA  UNIDA
00-07-

1985

00-07-

1990

V. Otra experiencia

Cargo Entidad / Institución Ingreso Salida

1 PRESIDENTE DE C O MITE
C O MITE DE DEREC HO S HUMA NO S EN SA LUD

C O NSEJO  NA C IO NA L DE SA LUD

00-00-

0000

00-00-

0000

2
SEC RETA RIO  DE

O RGA NIZA C IO N
FEDERA C IO N DEPA RTA MENTA L

00-00-

1978

00-00-

1980

3 SEC RETA RIO  GENERA L SINDIC A TO  UNIC O  DE TRA BA JA DO RES
00-00-

1982

00-00-

1985

4 C O MITE DIREC T IV O FO RO  SA LUD
00-00-

2002

00-00-

0000

5
PRESIDENTE DE C O MITE

SA LUD PUBLIC A
C O LEGIO  MEDIC O  DEL PERU

00-01-

1999

00-12-

1999

6
DEC A NO  DEL C O LEGIO

MEDIC O  DEL PERU
C O LEGIO  MEDIC O  DEL PERU

00-01-

2000

00-01-

2001

7 SEC RETA RIO  GENERA L C ENTRO  DE ESTUDIA NTES DE MEDIC INA
00-04-

1968

00-04-

1969

8
PRESIDENTE DE C O MITE DE

DDHH
C O LEGIO  MEDIC O  DE PERU

00-04-

2004

00-12-

2005

9 PRESIDENTE FEDERA C IO N MEDIC A  PERUA NA
00-06-

1987

00-07-

1990

10 PRESIDENTE
C O NFEDERA C IO N MEDIC A  LA T INO A MERIC A  Y  EL

C A RIBE

00-12-

2001

00-04-

2003



VI. Antecedentes Judiciales y/o Penales

Sin antecedentes

Reporte generado el día 25  /09  /12  a horas  14:58 PM


