

[Imprimir Reporte] [Cerrar Ventana]

DECLARACIÓN JURADA DE VIDA DEL CANDIDATO

Manifiesto bajo juramento que los datos ingresados en las páginas de mi Declaración Jurada de Vida son fidedignos

I. Datos personales del candidato

Partido o alianza electoral	PARTIDO SOCIALISTA
Nro de registro	29 asiento 1 y 2
Cargo al que postula	CONGRESISTA DE LA REPÚBLICA
Forma de designación de su candidatura	Designación por órgano conforme al estatuto
Nombres	JULIO SERGIO
Apellidos	CASTRO GOMEZ
Sexo	Masculino
Documento de identidad	DNI 23846108
Fecha de nacimiento	10-06-1944
Correo electrónico	jscastro@terra.com.pe
Página web	
Lugar de nacimiento	
País	PERÚ
Departamento	PIURA
Provincia	PIURA
Distrito	PIURA
Lugar de residencia	
Departamento	LIMA
Provincia	LIMA
Distrito	MIRAFLORES

II. Formación académica

Educación básica regular :

Primaria completa Secundaria concluida

Estudios realizados

1.-

<u>- ' </u>	
Tipo de centro de estudios	Universitario
Centro de estudios	UNIVERSIDAD MAYOR DE SAN MARCOS
Nombre del curso o carrera	MEDICINA HUMANA
Lugar	LIMA
Concluido	Si
Fecha de inicio	00-04-1963
Fecha de termino	00-00-1972
Certificación	TITULO DE MEDICO CIRUJANO

2.-

Tipo de centro de estudios	Universitario
Centro de estudios	UNIVERSIDAD CAYETANO HEREDIA
Nombre del curso o carrera	MAESTRIA EN GOBIERNO Y GERENCIA EN SALUD
Lugar	LIMA
Concluido	Si
Fecha de inicio	00-00-1998
Fecha de termino	00-00-2000
Certificación	ESTUDIOS CONCLUIDOS

3.-

Tipo de centro de estudios	Universitario
Centro de estudios	UNIVERSIDAD SAN MARCOS
Nombre del curso o carrera	MAESTRIA EN CIENCIAS SOCIALES
Lugar	LIMA
Concluido	Si
Fecha de inicio	00-00-1995
Fecha de termino	00-00-1996
Certificación	EGRESADO EN SALUD Y SEGURIDAD

4 . -

Tipo de centro de estudios	Universitario
Centro de estudios	UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARCOS
Nombre del curso o carrera	DIPLOMADO EN AUDITORIA MEDICA
Lugar	LIMA
Concluido	Si
Fecha de inicio	00-00-0000
Fecha de termino	00-00-0000
Certificación	DIPLOMA

III. Experiencia laboral

	Centro de trabajo	Sector	Fecha de ingreso	Fecha de salida	Cargo
1	ESCUELA MAYOR MUNICIPAL	PRIVADO	00-06- 2005	00-09- 2005	CONSULTOR EN DESCENTRALIZACION Y MUNICIPIOS SALUDABLES EN REGIONES
2	FORO SALUD	PRIVADO	00-01- 2004	00-09- 2004	CONSULTOR EN DESARROLLO DE COMPETENCIAS EN FOROS SALUD REGIONALES
3	ONG MANUELA RAMOS	PRIVADO	00-00- 2003	00-00- 2004	ASESOR EN PROMOCION Y DEFENSA EN SALUD REPRODUCTIVA
4	ONG MANUELA RAMOS	PRIVADO	00-04- 1998	00-00- 1999	COORD SALUD REPRODUCTIVA EN REG LA LIBERTAD
5	ONG MANUELA RAMOS	PRIVADO	00-02- 1996	00-03- 1998	ASESOR
6	INSTITUTO DEL NIÑO ANDINO	PRIVADO	00-00- 1982	00-00- 1985	MEDICO ASISTENTE, COORD DE PROGRAMAS MATERNO INFANTIL EN AREAS RURALES
7	MINISTERIO DE SALUD	PUBLICO	00-10- 1975	00-00- 1992	MEDICO ASISTENCIAL
8	CLINICA INTERNACIONAL	PRIVADO	00-00- 1975	00-10- 1975	MEDICO CONTRATADO EN EMERGENCIA

IV. Cargos políticos

a. Cargos partidarios

	Cargo	Ámbito o circunscripción	Partido o alianza electoral	Ingreso	Salida
1	SECRETARIO GENERAL	Nacional	PARTIDO SOCIALISTA	00-10- 2005	00- 00- 0000
2	COORDINADOR NACIONAL	Nacional	PARTIDO DEMOCRATICO DESCENTRALISTA	00-03- 2003	00- 10- 2005
3	COMITE DIRECTIVO	Nacional	JUSTICIA Y LIBERTAD	00-04- 1999	00- 10- 2001
4	SECRETARIO GENERAL	Nacional	MOVIMIENTO DEMOCRATICO DE IZQUIERDA	00-04- 1994	00- 04- 1995
5	COMITE DIRECTIVO	Nacional	PARTIDO UNIFICADO MARIATEGUISTA	00-00- 1984	00- 00- 1989
6	PRESIDENTE DEL COMITE DEPARTAMENTAL CUSCO	Departamental/Regional	IZQUIERDA UNIDA	00-00- 1982	00- 00- 1985

b. Cargos de elección popular

	Cargo	Región/prov./dist.	Proceso electoral	Partido o alianza electoral por la que postulo	Ingreso	Salida

1	CONGRESISTA	NACIONAL				00-07- 1995
2	DIPUTADO	CUSCO	1990	IZOUTERDA UNIDA	00-07- 1990	00-04- 1992
3	DIPUTADO	CUSCO	1985	IZOUTERDA UNIDA	00-07- 1985	00-07- 1990

V. Otra experiencia

	Cargo	Entidad / Institución	Ingreso	Salida
1	PRESIDENTE DE COMITE	COMITE DE DERECHOS HUMANOS EN SALUD CONSEJO NACIONAL DE SALUD	00-00- 0000	00-00- 0000
2	SECRETARIO DE ORGANIZACION	FEDERACION DEPARTAMENTAL	00-00- 1978	00-00- 1980
3	SECRETARIO GENERAL	SINDICATO UNICO DE TRABAJADORES	00-00- 1982	00-00- 1985
4	COMITE DIRECTIVO	FORO SALUD	00-00- 2002	00-00- 0000
5	PRESIDENTE DE COMITE SALUD PUBLICA	COLEGIO MEDICO DEL PERU	00-01- 1999	00-12- 1999
6	DECANO DEL COLEGIO MEDICO DEL PERU	COLEGIO MEDICO DEL PERU	00-01- 2000	00-01- 2001
7	SECRETARIO GENERAL	CENTRO DE ESTUDIANTES DE MEDICINA	00-04- 1968	00-04- 1969
8	PRESIDENTE DE COMITE DE DDHH	COLEGIO MEDICO DE PERU	00-04- 2004	00-12- 2005
9	PRESIDENTE	FEDERACION MEDICA PERUANA	00-06- 1987	00-07- 1990
10	PRESIDENTE	CONFEDERACION MEDICA LATINOAMERICA Y EL CARIBE	00-12- 2001	00-04- 2003

VI. Antecedentes Judiciales y/o Penales

Sin antecedentes

Reporte generado el día 25 /09 /12 a horas 14:58 PM